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Dandenong Adventist W www.dandypolish.org.au 

Polski Kościół Adwentystów Dnia Siómego  
100 James Street, Dandenong  VIC 3175 

Bulletin 45 

9 November 2024  

Sunset times:  
Today  – 8:03 pm 
Fri 15 Nov  – 8:09 pm 

WELCOME to all who have come to worship the King of kings today. 
May our time in worship strengthen our relationship with Him as  

Pr Josh Stadnik brings us spoken Word. 
 

WITAMY wszystkich, którzy przybyli, aby oddać cześć Królowi królów. 
Niech ten czas nabożeństwa wzmocni naszą więź z Panem,  

gdy  pr Josh Stadnik będzie służyć Słowem Bożym.  

“In proportion as a church is holy, in that proportion will its  
testimony for Christ be powerful.” 

  

—Charles Spurgeon 
 
 

„Proporcjonalnie do tego, jak święty jest kościół, tak potężne będzie  
jego świadectwo o Chrystusie”. 

https://www.dandypolish.org.au/
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Bible Study — 9:30 am 

Worship Service — 11:00 am 

PLAN  USŁUGIWANIA / PREACHING  SCHEDULE 

                               09.11.2024 –Pr Josh Stadnik 

                               16.11.2024 –T. B. C.  

OPCJE SKŁADANIA DARÓW GIVING OPTIONS 
—Koperty zborowe —Church envelopes 

—eGiving: https://egiving.org.au/ —eGiving: https://egiving.org.au/ 

—Konto bankowe Zboru: 
   BSB: 033-341  Nr konta: 597491 

—Konto bankowe Zboru: 
   BSB: 033-341   Acc’t no: 597491 

Oddanie chwały poprzez  DARY / Worship in  GIVING 

Dzisiaj — 9 listopada  Today — 9 November 

—Dary Szkoły Sobotniej (misyjne) —Sabbath School Offering 

—Okoliczności nadzwyczajne (GC) —Unusual Opportunities (GC) 

Za tydzień — 16 listopada  Next week — 16 November 

—Dary Szkoły Sobotniej (misyjne) —Sabbath School Offering 

—Edukacja  —Education  

— 
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PL 
 

informacje dla zboru 
 

 Biuletyn 45 / 2024                       9 listopada 
____________________________________________________________________________ 

Znany ze swojej szybkości i zwinności 
gepard jest najszybszym ssakiem 
lądowym, zdolnym rozpędzić się od 
zera do 60 mil na godzinę w zaledwie 
trzy sekundy. 
 

Kiedy w Kościele ADS pojawia się nie-
oczekiwana okazja misyjna, musimy 
działać szybko. Musimy być zwinni i 
sprawni, aby szybko reagować. W ten 
sposób możemy zwiększyć wpływ 
Bożej misji na całym świecie. 
 

W ostatnich latach Wasze wsparcie 
pomogło sfinansować takie projekty, 
jak ośrodek pomocy społecznej w  
Europie Wschodniej i stacje telewizyj-
ne w Norwegii. Sfinansowaliśmy kom-
pleksowy program pomocy zdrowotnej 
w Szwecji i program edukacyjny na 
tematy w zakresie wirusa Ebola w 
Afryce.  
A kiedy lokalne programy pomocy 
społecznej w Rwandzie i Papui Nowej 
Gwinei zaowocowały setkami tysięcy 
nowych wierzących, i nowe budynki 
kościelne były pilnie potrzebne, Wa-
sze dary pomogły to umożliwić.  
 

Dziękujemy!  
                     
 

https://stewardship.adventistchurch.com/
offerings-aunz/ 

 

Dzisiejsze dary przed kazaniem: 
Nadzwyczajne okoliczności 

Zupa z bułką  

ZA TYDZIEŃ   
16 listopada 
 

PAMIĘTAJMY, ABY PRZYNIEŚĆ 
DESERY!  Wyczarujmy pyszne ciasto 
lub owoce, aby podzielić się ze sobą 
nawzajem i z naszymi gośćmi ! 

Polish Festival 2024 
@ Federation Square 
 

JUTRO od 10:00 am  
 

„Lest We Forget” –  
„Żebyśmy nie zapomnieli” 

 

11 listopada przypada rocznica zawie-
szenia broni w I Wojnie Światowej. W 
dniu tym w wielu krajach zachodnich, 
na wielu pamiątkowych uroczystoś-
ciach będą wypowiadane słowa Lest We 
Forget dla uczczenia pamięci milionów 
tych, którzy stracili życie w I W.Ś..  
Dla milionów ludzi dzień ten oznaczał 
koniec okropności wojny, bitew, prze-
lewu krwi, rozłąki i rozpaczy.  
 

Ale tak się składa, że jutro, w niedzie-
lę 10 listopada nam, jako adwentys-
tom, przypadnie w udziale wspomnieć 
sobie słowa Jezusa, który przypomina 
o boju, wojnie, która nadal toczy się 
we wszechświecie, i nie ustaje na sile, 
o ludzkie serca, umysły, dusze – jak-
kolwiek byśmy to nazwali, walka 
pomiędzy siłami zła i dobra.  
 

Ponieważ nie wolno nam o tym zapo-
mnieć, chcemy o tym mówić i pokazy-
wać ludziom drogę do zwycięstwa – bo 
najpotężniejsza Siła we wszechświecie 
jest po naszej stronie.  
 

„Żebyśmy nie zapomnieli” to słowa, któ-
re, jestem pewien, już brzmią w Wa-
szych uszach, a okazja do głoszenia 
tej dobrej nowiny nadarza się właś-
nie jutro w czasie Polskiego Festiwalu 
na Federation Square w Melbourne.  
 

Przyjdźmy i zaangażujmy się  
w naszym namiocie nr 37.  

 

Będziemy mieli dużo książek i czaso-
pism o treści religijnej i zdrowotnej, pol-
skich i angielskich, a potrzebujemy Was,  
kochani, do rozmowy z ludźmi, bo zale-
ży nam na ich zbawieniu, gdyż za nich 
to właśnie umarł nasz Chrystus.     → 
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Szept nadziei . . .      
 

W ciszy świtu, gdy wciąż jeszcze widać 
gwiazdy, Nadzieja ostrożnie przekra-
cza próg nocy. Ma na sobie suknię 
utkaną z promieni księżyca, w którą 
wplecione są nici odporności. Jej kro-
ki nie pozostawiają śladu na trawie 
zroszonej rosą, a jednak serca drżą, 
wyczuwając jej eteryczną obecność. 
 

Nadzieja jest cichym towarzyszem, 
niezłomnym przyjacielem. Szepcze 
sekrety tym, którzy słuchają. 
 

Mówi o jutrze, które jeszcze się nie 
narodziło; o wschodach słońca, które 
będą malować niebo odcieniami złota. 
 

Jej głos, miękki jak kołysanka, niesie 
obietnice, że rany się zagoją, a złama-
ne skrzydła zostaną naprawione. 
 

Gdy szaleją burze i grożą nawałnice, 
Nadzieja stoi niezachwiana jak latar-
nia na odległych brzegach. Jej światło 
migocze, ale nigdy nie gaśnie, prowa-
dząc zagubione dusze przez zdradliwe 
morza. 
 

W szpitalnych salach, gdzie choroba 
walczy z życiem, Nadzieja – jak trzepo-
czący ptak – przysiada na parapetach, 
śpiewa melodie uzdrowienia i odrodze-
nia siły, a pielęgniarki szepczą: „Tutaj  
zdarzają się cuda”. 
 

Na polach bitew, gdzie odwaga zaczy-
na się chwiać, Nadzieja tuli poległych 
wojowników w swych delikatnych ra-
mionach. Gdy żołnierze marzą o po- 
wrocie do domu, Nadzieja szepcze o-
powieści o pokoju, o zakończeniu 
wojny. 
 

Nadzieja tka gobelin w sercach pokry-
tych bliznami po stracie.  
Każda nić jest wspomnieniem, każdy 
węzeł modlitwą. Uczy nas tańczyć ze 
złamanymi skrzydłami, odnajdywać 
piękno we fragmentach naszych dusz. 
 

Więc kiedy ciemność grozi wchłonię-
ciem, pamiętaj szept Nadziei, jej deli-
katny dotyk. Ona jest wschodem słoń-
ca po najdłuższej nocy, obietnicą, że 
miłość istnieje nawet w cieniu. 
 
—autor nieznany            

MÓDLMY SIĘ 
„Największym błogosławieństwem, 
jakie Bóg może dać człowiekowi, jest 
duch żarliwej modlitwy. Całe niebo 
jest otwarte przed człowiekiem 
modlitwy”.                         —EG White 
 

Modlimy się o życie Alexa i Ilony, i o 
wsparcie dla Ich rodzin. 
 

Módlmy się o uzdrowienie Oli Kubiś, 
Piotra Gainariu i o wszystkich, którzy 
są chorzy lub potrzebują duchowego 
wsparcia. 

„Bądźmy kanałem Bożej miłości: 
Pamiętajmy, że Boże pocieszenie 
przepływa przez nas do innych. 
Kiedy kogoś wspieramy, stajemy 
się przekaźnikiem Bożej miłości  
i współczucia”    (w/g  2 Kor.1:4-5)    
 

—B.C. 

Poza Polakami nasz namiot zawsze 
jest odwiedzany przez osoby angloję-
zyczne, a więc jest to też apel do 
młodszego pokolenia.  
W tej pracy może zaangażować się ka-
żdy i zaangażuje sie na pewno każdy, 
kto poważnie traktuje wezwanie Jezu-
sa do głoszenia ewangelii (Ew.Marka 
16:15).  

Jeśli z różnych powodów nie możecie 
być obecni osobiście, módlcie się za 
powodzenie tej misji, a Bóg na pewno 
spełni Wasze prośby.  Po bliższe info-
rmacje zwróćcie się do Zbyszka J.  

 

„Lest We Forget ” –  
„Żebyśmy nie zapomnieli ”  

Posiedzenie 
Rady Zboru 

 

WTOREK, 12 listopada,  6:30 pm 
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—–——church officers at your service—–—— 
SENIOR PASTOR Vadim Butov 

0423 951 958 
Sabbath School  Sławek Postek 

 

ASSOCIATE  
PASTOR 

Elena Butova 
0423 950 332 

Church Library Anna Kasprzak 
 

INTERN PASTOR Josh Kross 
0459 584 345 

MEDIA 
Coordinator 

Witek Wawruszak 
 

Senior Elder  Henry Wawruszak 
 

Community 
Services 

Margaret Kelly 
 

Elder Estera Klauza 
 

Dorcas 
Department  

Violet Czapnik 
 

Church Clerk  Sylvia Fikiert 
 

Seniors Club 
Director 

Zygmunt Ostrowski 
 

Church Treasurer  Wojtek Klauza 
 

ADRA Community 
Relief Centre 

Wojtek Klauza 
 

Head Deaconess  Barbara Ostrowska 
 

Church Caretaker  Józef Kasprzak 
 

Head Deacon  Marek Fikiert 
 

Church Bulletin 
Editor  

Grażyna Jankiewicz* 
0418 595 414 

____________________________________________________________________________ 

———————————exciting dates—————————- 
06.11.24 Piątek / Friday –Polonijne spotkanie — ZOOM  7:00pm  PL 

10.11.24 Niedziela / Sunday  –Polski Festiwal / Polish Festival, Federation Square  

  –ADRA Relief Centre — OPEN for community 

  –Tabita / Dorcas — CLOSED 

11.11.24 Poniedziałek / Mon –Polonijne spotkanie — ZOOM  7:00pm  PL 

12.11.24 Wtorek / Tuesday –Posiedzenie Rady Zboru / Church Board Meeting 

13.11.24 Środa / Wednesday –Polonijne spotkanie — ZOOM  7:00pm  PL 

16.11.24 Sobota / Saturday –Zupa z bułką / Soup n’Bun after service  

24.11.24 Niedziela / Sunday  –Church charity Garage Sale  

Dialog z Biblią to ogólny tytuł audycji radiowych  
dla Polonii, prowadzonych przez pastorów: Arka Bojko  
i Tytusa Gudzowskiego. 
Każdy odcinek emitowany jest w sobotę rano w radiu,  
a godzinę później jest dostępny na You Tube.  
Program kierowany jest dla osob spoza kościoła.  
Być może jest to coś, co mogłoby się nam przydać.   
 

Zerknij: Dialog z Biblią - You Tube - Search Videos 

https://www.bing.com/videos/search?q=Dialog+z+Bibli%c4%85+-+You+Tube&qpvt=Dialog+z+Bibli%c4%85+-+You+Tube&FORM=VDRE
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church announcements 
 

 Bulletin 45 / 2024                             9 November 

 

Known for its speed and agility, the 
cheetah is the fastest land mammal, 
able to go from zero to 60 miles per 
hour in just three seconds. 
 

When an unexpected mission 
opportunity hits the Seventh-day 
Adventist Church, we need to move 
quickly.  
We need to be nimble and agile to 
respond rapidly. By so doing, we can 
increase the impact of God’s mission 
throughout the world. 
 

In recent years your support has 
helped fund projects such as an 
outreach centre in Eastern Europe 
and television stations in Norway.  
It’s funded a comprehensive health 
outreach program in Sweden and 
Ebola education in Africa.  
And when local outreach programs in 
Rwanda and Papua New Guinea 
resulted in hundreds of thousands of 
new believers and new church 
buildings were urgently needed—your 
gifts helped make that possible.  
 

Thank you!                       
 

https://stewardship.adventistchurch.com/
offerings-aunz/   
                                                           

 

Today’s Offering before sermon: 
Unusual Opportunities  

Soup ‘n’ Bun  
NEXT WEEK —  
16 November 
 

PLEASE, REMEMBER TO BRING 
DESSERTS!  Let’s conjure up enough 
delicious cake OR fruit to share with 
each other and with our guests! 

 

Polish Festival 2024 
@ Federation Square 
TOMORROW! 
from 10:00am  
 

“Lest We Forget”  
 

November 11 is the anniversary of the 
armistice in World War I. On this day, 
in many Western countries, at many 
commemorative ceremonies, the 
words Lest We Forget will be spoken 
to remember the millions of those 
who lost their lives in WW I.  
For millions of people, this day meant 
the end of the horrors of war, battles, 
bloodshed, separation and despair.  
 

But it so happens that tomorrow, 
Sunday, November 10, we, as Advent-
ists, will have the opportunity to re-
call the words of Jesus, who reminds 
us of the battle, the war that is still 
going on in the universe, and does 
not cease in its strength, for human 
hearts, minds, souls – whatever we 
call it, the battle between the forces of 
evil and good.  
Because we must not forget about it, 
we want to talk about it and show 
people the way to victory – because 
the most powerful Force in the uni-
verse is on our side.  
 

“Lest we forget” are words that I am 
sure are already ringing in your ears, 
and the opportunity to preach this 
good news is tomorrow during the 
Polish Festival at Federation Square 
in Melbourne.  
 

Let’s come and get involved in  
our tent no. 37  

 

We will have many books and maga-
zines with religious and health con-
tent, Polish and English, and we need 
you, dear ones, to talk to people, be-
cause we care about their salvation,  
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ents 

 

Conference News 

   

To read ALL Conference News   
click on the link below: 

Hope’s Whisper       —Unknown      
 

In the quiet of dawn, when stars still 
linger, Hope tiptoes across the thresh
-old of night. She wears a gown spun 
from moonbeams, threads of resil-
ience woven into her very being. 
Her footsteps leave no trace upon dew-
kissed grass, yet hearts stir, sensing 
her ethereal presence.  For Hope is a 
silent companion, a steadfast friend, 
whispering secrets to those who listen. 
 

She speaks of tomorrows yet unborn, 
of sunrises that will paint the sky in 
hues of gold. Her voice, soft as a lulla
-by, carries promises: that wounds 
will heal, and broken wings will 
mend. 
 

When storms rage and tempests threat
-en, Hope stands unwavering, a bea-
con on distant shores. Her light flick-
ers, but never extinguishes, guiding 
lost souls through treacherous seas. 
 

In hospital rooms, where illness bat-
tles life, Hope perches on windowsills, 
a fluttering bird. She sings melodies of 
healing, of strength reborn, and nurse
-es whisper, “Miracles happen here.” 
 

On battlefields, where courage wavers, 
Hope cradles fallen warriors in tender 
arms. She whispers tales of peace, of 
wars that end, and soldiers dream of 
homecoming. 
 

In hearts scarred by loss, Hope weaves 
a tapestry, each thread a memory, 
each knot a prayer. She teaches us to 
dance with broken wings, to find beau-
ty in the fragments of our souls. So 
when darkness threatens to engulf, 
remember Hope’s whisper, her gentle 
touch. She is the sunrise after the 
longest night, the promise that even 
in shadows, love abides.       

“The greatest blessing that God can 
give to man is the spirit of earnest 
prayer. All heaven is open before the 
man of prayer.”                  —EG White 
 

We are offering a special prayers for 
Alex’s and Ilona’s life, and for the 
support of their families. 
 

Let’s pray for the healing of Ola Kubiś, 
and Peter Gainariu. 

Our thoughts and prayers are also 
with all others who are sick and in 
need of spiritual uplifting. 

LET US PRAY 

“Be a Channel of God’s Love: 
Remember that God’s comfort flows 
through you to others. When you 
comfort someone else, you become 
a conduit of His love and 
compassion.”      (from 2 Corinthian 1:3-4)     

—B.C. 

because it was for them that our 
Christ died. Apart from Poles, our tent 
is always visited by English-speaking 
people, so it is also an appeal to the 
younger generation. Everyone can get 
involved in this work, and everyone 
who takes Jesus’ call to preach the 
gospel seriously will get involved 
(Mark 16:15).  
If for various reasons you cannot be 
present in person, pray for the suc-
cess of this mission, and God will cer-
tainly fulfill your requests.  For more 
information, please contact Bill J. 
 

“Lest We Forget” – “Let us not forget.” 

Church Board 
Meeting 
 

TUESDAY 12 November @ 6:30pm 

VIC-ON (November 6)  

https://adventist.us12.list-manage.com/track/click?u=82ac1dbf6ee6edc35f594921d&id=71dcc25090&e=8833dbfcca
https://mailchi.mp/adventist/vic-on-nov-06-2024?e=b3e86e1296


 

THIS WEEK: 
 

Nika Mrozowski 06.11  
Arek Wrzos 06.11 
Anna (Kania) Corrigan 8.10  
Elisha Klauza 8.11 
Barbara Przychodzka 9.11 
Marie Wawruszak 9.11 

NEXT WEEK: 
 

Krystyna Ciz 10.11  
Magda Urbaniak 11.11 
Aniela Wójcik 11.11 
Estera Mrozowska 13.11 
Barbara Ostrowska 13.11 
Jola Zacharzewska 13.11 
Grażyna Pinkowska 16.11 

Memories from 
previous  
Festivals 
 

Wspomnienia  
z poprzednich   
Festiwali 
 

 

photos: 
 

P. Paradowski 
Z. Jankiewicz 

POLISH  FESTIVAL @ Federation Square 
 

10 NOVEMBER 2024         Polish Festival @Fed Square 

 

20 Years of Bringing a Taste of Poland to Melbourne             

____________________________________________________________________________ 

https://www.polishfestival.com.au/

